
  

NOTARIA DECIMO OCTAVA 
Dr. ENRIQUE DIAZ BALLESTEROS 
A su cargo los Protocolos de los Notarios: 

Dr, Manuel José Aguirre 

Dr. Remigio Aguilar Aguilar 

Eserr COPIA 

De la Escritura de. de 

  

  
  

Otorgada por 

  

A favor. 

  

Parroquia 

Cuantía. Avalúo_______ 

de 19 

  

Quito, a__de e 

Dirección: Yánez Pinzón 237 entre Av. Colón y La Niña 
“Atrás del Multicentro" 

Telefax: 507457 - 525225 - Telfs; 505007 - 566812 

notary18Quio.satnet.net     

  

    
  

 



NOTARIA. 
ECIMO OCTAYA 

Dr. ENRIQUE DIAZ BALLESTEROS 

  

a -—-— " 
  

al— e 
REFORMA DE ESTATUTOS 

  

5] SLOBALSEGUROS COMPAÑIA 

LIMITADA 

CUANTIA : INDETERMINADA 
  

9 Di COPIAS 48% YICH 08x 

10 COvente y nueve ante mí. DOCTOR ENRIQUE DIAZ BALLESTEROS, 

m] NOTARIO DECIMO OCTAVO DEL CANTÓN QUITO, em 
  

   
  

  

      
  

  

12 GLOBAL SESUR COMPAÑIA LIMITADA, 

representada ur la señor nama: 
y—— 

ve dad de Gerente General, de contormidad som el 
  (9 Nombramiento que se agrega. La compareciente es de 

se Mécionalicad ecuatoriana, mayor de edad, domiciliada en 

qm 98ta ciudad, plenamente capaz pera obligarse y contratar, 

a quien de conocer doy fe; bien instruida por mí el 
$ 
q etario en el abseto y resultados de esta escritura 

sal pública a la que procede líbre y voluntariamente de 

contormidad con la minuta que m 

  

pr: 

  

mta para que le 
a 
a eleve a instrumento público, cuyo tenor literal es el 

al siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el Registro de escrituras 

  

públicas sirvase añadir la presente de Reforma de 
  

Estatutos: PRIMERA.  COMPARECIENTES.-  Comparece al 
  

otorgamiento de la presente escritura pública la 

Economista Lorena Vaca Soto, en su calidad de Gerente     General y. como tal, Representante Legal des 

        
  



  

COMPAÑIA LIMITADA. contarme 
  

    

La compareciense es may 

  

  

  

  

  

  

  Mercantil del miamo Cantón el 
  

  

  

  

  

  

  

  

sol seis de Abril del mísmo 
m]__3%0: D05.- La Junta General Universal de socios de 

12 SLOBALSEGUROS Compañía Limitada en sesión celebrada 

á treinta de Diciembre de mil novecientos noventa y ocho. 

1 cuya acta se agrega como habilitante, resolvió reformar 

i los estatutos socisles de la Compañía. TERCERA.- REFORMA 

PE ESTATUTOS.- Con los antecedentes expuestos, la 
  

compareciente en la calidad en que interviene, eleva 2 
  

escritura pública las resoluciones de la Junta General 

Universal de Socios de GLOBALSEGUROS COMPAÑIA LIMITADA 
  

tomadas en la sesión de treinta de Diciembre de míl 

novecientos noventa y ocho y en tal virtud declara: UNO.- 
    Que se reforms el artículo primero de lus estatutos 

sociales de la Compañia de conformidad-con el siguiente 

textos ARTICULO FRIMERD DENOMINACION.- La Compañía opera 

bajo la denominación de GLOBALSEGUROS COMPAÑIA LIMITADA 
  

AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS. DOS.- Se cambia el 
  

CI
 artículo cuarto del objeto social de la Compañia por el   

 



GLIFALS:    

  

    

  

     
  

  

» asi atargada sn 
€ de mil novecientes 
A da del Canton Duito 
e_Postora Ximena Moreno se  constítuyo  GLOBALSESUROS 

COMPAÑIA LIMITADA nabiendo sido inscrita ; 
  

  =n el Regíatro 
  

sol   

  

« 

N tatutos sociales de la Compeñis. TERCERA.- REFORMA 

Mercantil de: 
  miamo Cantón el seis ue Abril del mismo 

  

  

La Junta General Univers:      

SLOBALSEGUROS Compañia Limitada en sesión celebrada el 

treinta de Diciembre de mil   novecientos noventa y ocho, 

cuya acta se agrega como hal 

  

itante. resolvió reformar 

  

los 

  

DE ESTATUTOS.- Con los an cecentes expuestos la 
    

compareciente en la calidad en que interviene, eleva = 

  

escritura pública las rescluciones de la Junta General 

Universal de Socios de GLOBALSEGUROS COMPAÑIA LIMITADA 

tomadas en la sesión de treinta de Diciembre de mil 
  

a 

2   novecientos noventa y ocho y en tal virtud declara: UNO.— 

Que se reforma el artículo orímero de lus estatutos 

sociales de la Compañia de 'contormidad-con el siguiente 

textos ARTICULO FRIMERD DENOMINACION.- La Compañía opera 

bajo la denominación de GLOBALSEGUROS COMPAÑIA LIMITADA 
  

AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS. DOS.- Se cambia el 

artículo cuarto del objeto social de la Compañia por el   
 



NOTARIA. 
)ECIMO OCTAVA 

Dr. ENRIQUE DIAZ BALLESTEROS 

     
      

  

     

  

   

q acsial de ds Comosñis == el de gestionar 

    securos      pare una o vaeries 

  

formidad con 

genersl de 

Í económico se destinar. 
      

m]_las utilidades netas e la reser 

  

legal. CUATRO.- Se   13 retormará 2l art     sio decimo séptimo de los estat: 

sociales de la Compañia de conformidad con el siguiente 

textos ARTICULO DECIMO SEPTIMO DISOLUCION Y LIQUIDACION.-— 

En caso ge disolución o liquidación de la Compañis por 

causas legales o por decision de Junta General se esterá 

1 2 19 establecido en el capítulo séptimo de la Ley General 

me 32 Seguras y como norma supletoria 2 la Ley de Compeñías. 

9 CINCO. Se reforma el ertículo Octavo de los Estatutos 
  

Sociales de la Compañía de contormidau con el siguiente 

texto: ARTICULO OCTAVO DE LAS  CONVOCATORIAS.- Las 

  

  

convocatorias a Junta General serán hechas por e 
  

Fresidente O el Gerente General por la prensa y, 

adicionalmente, por cualquier otro medio que el Gerente 

al general considere pertínente, con por lo menos ccho dias 

de anticipación a la fecha señalada para la reunión. Para 
  

ap Hesionar validamente en una reunión en virtud de la 
      primera Convocatoria. dahera mui=ti 2 0 .



  

        

98 querum. se deberá hacer une 

que    

  

  

    

  

     

  

  se suner 

   or negada 

  

   decidir score los asuntos nue 

consten en la convocas 

  

notario sel 

    serviré agregar las 

  

  

      
  

necesarios 

ens validez lsgal y firm del presente 

instrumento. " HASTA AQUI LA MINUTA, la misma cue cueda 
  

    

evada 3 escr     a pub 

  

a con todo su valor 

  

está firmada por el Doctor Pablo Espinosa Quirse 0 

matrícula profesional numero tres    to ochenta 

siete del Colegio de Abogados de Guito. Fara la 

celebración de la presente escrítura pública se han 

ebservado todos los preceptos legales del caso y leida 
  

a 

  

le fue ala comvareciente por mi el oiintarso es 
  

  

ratífica en todas 

. de acto, de todo lo cuel doy te.- conmigo, ep unigeM de acto _doy 

  

sus partes para constancia firma 

ECO. LORENA 
    £.c.1170773975-9 Y 

FIRMADO. DOCTOR ENRIQUE DIAZ BALLESTEROS, NOTARIO DECIMO | 
  

 



SESIÓN DELA JUNTA UNIVERSAL 
DE GLOBAL SEGUROS CIA. LTDA. 
LLEVADA A CABO EL DÍA 30 DE DICIEMBRE DE 1998, 

   
    

    slo 1a1 12.00 del Ma 30 de diciembre de 1598, ee reúne el 100% del capital pagado de la 
Seguros la Leda em las oficinas de la compañía ubicadas en la avenida 12 de Octubrn 1542 y Cordero *ertá Trade Center Quito Of. 208,. de acuerdo al anguiente detalle 

  

    

Cxpital Pagado 
3/ 334.000 
3/ 33,000 

Margarita Rosales 3/. 333,000 
Cecilia Casares 3. 333.000 
Lorena Vaca S/. 667.000 

Preside la reunión la Presidente de la cormpartis la Econormeta Margarita Rowales y actúa como secretaria la 
Econ Lorena Vaca El presidente expresa que como existe la obligación legal de reformar estatutos sociales de 
la compañía, adecuandolos a las normas de la ley general de seguros y por hallarse reurudo el 100% del capital 
Pagado estos deciden unanimemente instalarse en Junta Universal para tratar el siguiente punto único: 

1.- REFORMA DE LOJ ESTATUTOS SOCIALES. 

El presiderte propone realizar las sigulentes reformas: 

  Cambio de la razón social de la compañía + “GLOBAL SEGUROS CIA LIDA AGENCIA ASESORA. 
FRODUCTORADE SEGUROS" 
Cambiar el Objeto social de la compañía conforme lo dispone el articulo 7 literal b de la Ley General de 
Seguros 
Reformar los estatutos en lo referente a la reserva legal, Art. 15 de la Ley General de Seguros. 
En cuarzo a la disolución y liquidación de la compañía regira el capítulo XII de la Ley General de Seguros y 

la Ley de compañias en forma supletoria 
En adelante las convocatorias a Juntas Generales se realizaran mediante prensa. 

La JUNTA UNIVERSAL pasa a conocer el orden del día y remuelve: 

L- Aprobar por unanimidad la reforma de estatutos de acuerdo al texto que se halla adjunto y autorizar al 
represertarte legal a iniciar los trámites arte la Superintendencia de Bancos. 

Porno existir más puntos que tratar se declara clausurada la Junta Universal. El presidente dispone de un receso 
de 20 mizuzos para la redacción de la preserte acta, la cual , luego de ser leida, es aprobada unnimemente por 
odo el cupital y para constancia de la cual ve mscriber: 

Luo Jo 
Hax oda Le aalia Cara 

puso e Cecilia Casares 
  

Lorena Vaca:



Quito, 14 de Abril de 1997 

  

Economista 
Lorena Vaca Soto 
Presente - 

  

De mi consideración 

Es grato comunicarle que la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la 
compañía "GLOBAL SEGUROS AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CIA. 
LTDA.” reunida el 14 de Abril de 1997, resolvió designarle a Usted como GERENTE 
GENERAL de dicha empresa, por el periodo estatuario de TRES AÑOS. De acuerdo 
con los Estatutos Sociales entre otras atribuciones le corresponderá ejercer la 
REPRESENTACION LEGAL, JUDICIAL Y EXTRAJUDICIAL de la compañia 

Muy atentamente, 

  

Gre bo 
Y 

Juan Valverde Carrión 
Secretario Ad-hoc 

RAZON: Acepto la designación de que he sido objeto 
Quito, 14 de Abril de 1 

    

  

Él -—Ecón. Lorena Vaca Solo o 

La compañia "GLOBAL SEGUROS AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CIA. 

LTDA.” se constituyó mediante escritura pública otorgada ante la Notaria Segunda 
del Cantón Quito, el 23 de febrero de 1994 y se inscribió en el Registro Mercantil el 8 
de Abril de 1994 

  

    

    
jentes Tomo 

= NOV, 190L_—



mimos, Morera    
     
      

  

    

2 da tr 

  

210 Cotginas le 

10.5 
Guada bajo el 

     

  

  

COPIA CERTIFICADA, 

  

fer eerarrt 
IOÓE DIAZ BALLESTERO; 

lO OCTAVO 
      
ANTON QUITO     

  

TERCERA



ZON.- 

      

Quito a, 01 de MARZO de 1999, 

 



e 

Dra. Ximena 
Moreno de 
Soles. 

HOTARIA 28 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
 



REGISTRO MERCANTIL. 
DEL CANTON QUITO 

    É E RAUL GAYBORS E 
» rosa 

rat lO,



SUPERINTENDENCIA DE BANCOS 
NEFUBLICA DEL ECUADOR. 

   
RESOLUCION No.SB-INS-99-080 » > £ 

ALEJANDRO MALDONADO GARCÍA 
INTENDENTE NACIONAL DE SEGUROS 

CONSIDERANISO 

Que la señorita economista Lorena Vaca Soto en su calidad de Gerente 
General de la Compañía “GLOBAL SEGUROS CÍA. LTDA.” AGENCIA 
COLOCADORA DE SEGUROS, ha solicitado la aprobación de la escrilura 
pública de reforma de estalutos otorgada ante el doctor Enrique Diaz 
Ballesteros, Notario Décimo Octavo del cantón Quito, el 28 de enero de 1999; 

Que para el efecto, ha procedido a remitir tres coplas de la escritura pública 
respectiva; 

Que la junta universal de la Compañía, celebrada el 30 de diciembre de 1998, 
resolvió reformar el estatuto de la Compañía "GLOBAL SEGUROS CÍA. LTDA” 
AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS, para que eslé acorde con las 
normas de la Ley General de Seguros, del Reglamento a la Ley General de 
Seguros y a las demás disposiciones legales pertinentes; 

Que la Asesoría Legal de la Intendencia Nacional de Compañias de Seguros, 
ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, por cuanto se ha 
dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; y, 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Bancos, mediante Resolución No. 99-3246-ADM de 8 de enero de 1999: 

RESUELVE 

Articulo 1. Aprobar la reforma de estatutos de la Compañía "GLOBAL 

SEGUROS CÍA. LTDA." AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS, que consta 
en la escritura pública otorgada ante el Notario Décimo Octavo del cantón 

Quito, el 28 de enero de 1999, 

Artículo 2.- Disponer que el Notario Décimo Octavo del cantón Quito, siente la 

razón al margen de la escrilura pública de reforma de estatutos otorgada el 28 

de enero de 1999, que ha sido aprobada por la presente resolución, 

Articulo 3.- Disponer que el Notario Segundo del cantón Quito, siente al 

margen de la escritura pública de constitución de la referida compañía 

olorgada el 23 de febrero de 1994, que ésta ha reformado su estatulo de 1



sarumuca uE cu on / 
SUPERINTENDENCIA DE BANCOS 1 

  

Resolución No.SB-INS-99-080 
Página No. Dos 

acuerdo a la escritura pública otorgada ante el Notario Décimo Octavo del 
cantón Quito, el 28 de enero de 1999, aprobada por la presente resolución. 

Articulo 4.- Disponer que el Registrador Mercantil del cantón Quito inscriba la 
escritura pública de reforma de estatutos, junto con la presente resolución y 
cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro de 
Inscripciones. 

Artículo 5.- Disponer que esta resolución se publique por una sola vez en uno 
de los periódicos de mayor circulación de la ciudad de Quito, conjuntamente 
con el extracto de la escritura pública de reforma de estatutos, elaborado por la 
Superintendencia de Bancos. 

Artículo 6.- Disponer que una vez cumplido con lo previsto en los articulos 
precedentes, se remita a este despacho copia de la escritura pública con la 
constancia de todo lo actuado, 

COMUNIQUESE.- Dada en la Superintendencia de Bancos, en Quito, Distrito 
Metropolitano, a los veintidós días del mes de febrero de mil novecientos 
noventa y nueve. 

Ing. a Maldonado García 
INTENDENTE NACIONAL DE SEGUROS 

Proveyó y firmó la resolución que antecede el señor ingeniero Alejandro 
Maldonado García, Intendente Nacional de Seguros, en Quito, Distrito 
Metropolitano, a los veintidós días del mes de febiero de mi novecientos 

noventa y nueve. 

LO CERTIFICO: ERIN iones 
.. 

L edi Al AN 
) A ARIO GENERAL———- 
a 

TENDENCIA DE BANCOS E     
   

   



   
coses ques can AS ms Manciano 1 e lara delia 

pai   

  

  

  

  

Dr RAÚL GAYBOR SECA , S REGISTRADOR MERCANGA SS 
PEYCANTON OtTO


